ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2122/QĐ-UBND                            Bình Phước, ngày 21 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Đồng Xoài

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2010/TTLT-BTNMT-BNV-BTC ngày 08/01/2010 của liên Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và cơ chế tài chính của Tổ chức phát triển quỹ đất;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND thị xã Đồng Xoài tại Tờ trình số 60/TTr-UBND ngày 09/8/2011 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1017/TTr-SNV ngày 16/9/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Đồng Xoài (sau đây gọi tắt là Trung tâm) trực thuộc UBND thị xã Đồng Xoài.

Điều 2.

1. Trung tâm là đơn vị sự nghiệp có thu tự bảo đảm một phần hoặc toàn bộ chi phí hoạt động, có tư cách pháp nhân, có trụ sở và con dấu riêng; được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước và các tổ chức tín dụng để hoạt động theo quy định của pháp luật.

2. Giao Chủ tịch UBND thị xã Đồng Xoài quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và cơ chế tài chính của Trung tâm theo hướng dẫn tại Thông tư liên tịch số 01/TTLT-BTNMT-BNV-BTC ngày 08/01/2010 của liên Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính và các quy định khác của pháp luật (nếu có).

Điều 3. Tổ chức bộ máy, biên chế:

1. Trung tâm do Giám đốc điều hành và có từ 01 đến 02 Phó Giám đốc giúp việc Giám đốc. Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm thực hiện theo quy định phân cấp thẩm quyền quản lý công chức, viên chức đã được UBND tỉnh ban hành và theo quy định của pháp luật.

2. Trung tâm có không quá 03 bộ phận chuyên môn, nghiệp vụ.

3. Biên chế của Trung tâm thuộc biên chế sự nghiệp do UBND thị xã quyết định trong tổng số biên chế sự nghiệp của thị xã được UBND tỉnh giao hàng năm.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thị xã Đồng Xoài, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

       CHỦ TỊCH
Trương Tấn Thiệu